DIÁRIO OFICIAL Nº 35.465  145Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2023

43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 01 500.0000 01 283.698 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 917/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 768614
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 ½ ( TRÊS E MEIA ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA de Nazaré Cardoso Costa da Rocha, 80845759/3, Diretora que se
deslocará para Baião/PA, no período de 12/07 a 15/07/2023, com objeti-
vo desenvolver atividades do projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará,
Convenio com a fundação Banco do Brasil Fase de Inauguração. Luiz Otavio
Santana Lima, 5596882/1, Motorista.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 01. 500.0000.01 6357 283.561 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
07 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 918/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 769415
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RENAM GOMES REIS, 57224964/2, Secretario de Diretoria, CHARLES MO-
RANDINI SILVEIRA DE MATOS,3542761/1, ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO, que se deslocará para BAIÃO/PA no período de 10/07 a 14/07/2023
tendo como objetivo Desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pe-
dagógicas do Pará, convenio com a fundação Banco do Brasail Fase de
inauguração.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 01 500 0000. 01 6357 283.561 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
07 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 919/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 761957
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 diaria (uma) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
RENAM GOMES REIS, 57224964/2, Secretario de Diretoria, CHARLES MO-
RANDINI SILVEIRA DE MATOS,3542761/1, ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO, que se deslocará para MARITUBA E ANANINDUEA no período de 06/07
a 07/07/2023 tendo como objetivo Desenvolver atividades do Projeto Hor-
tas Sociais Pedagógicas do Pará, Ministério do Desenvolvimento Assistên-
cia Social, Famílias e Combate a Fome .
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 01 500 0000. 01 6357 283.561 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
07 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 920/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo n 2023/750926
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO
SHEILA MIRANDA VEIGA,54192695/1, ASSISTENTE SOCIAL, que se
deslocará para o Município de ABAETETUBA/PA, no período de 21/07 a

23/07/2023, para Realizar Monitoramento e apoio técnico para o Fortaleci-
mento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescentes no cumprimento
de ações conjuntas para enfrentamento ao trabalho Infantil nas praias.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.244.1505.8863 F: 02 660.0000 39 002989 284.004 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
07 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 921/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo n 2023/ 738422
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO
SHEILA MIRANDA VEIGA,54192695/1, ASSISTENTE SOCIAL, que se
deslocará para o Município de BARCARENA/PA, no período de 14/07 a
16/07/2023, para Realizar Monitoramento e apoio técnico para o Fortaleci-
mento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescentes no cumprimento
de ações conjuntas para enfrentamento ao trabalho Infantil nas praias.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.244.1505.8863 F: 02 660.0000 39 002989 284.004 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
07 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 960637
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  689 DE 04 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35.277 de 03 de
fevereiro de 2023.
CERTIDÃO DE ÓBITO: 140624 01 55 2023 4 00163 202 0034172 34
Conforme PAE: 2023/749493
CONCEDER: 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) ANA MA-
RIA GOMES CHAMMA, Matrícula n° 3195988/1 ocupante do cargo de AS-
SISTENTE SPCIAL, lotada na coordenadoria de Assistência Social I -SAS,
no período de 14.06.2023 à 21.06.2023.
 CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 960651
PORTARIA Nº.  680 DE 07 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35.277 de 03 de
fevereiro de 2023, e;
CONSIDERANDO tratar-se da manutenção de contratos de Temporários
com amparo legal e sem acréscimo de despesas ao erário público, quanto
à contratação temporária, nos termos e prazos da Lei Complementar nº 07
de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28
de dezembro de 2011;
CONSIDERANDO que se trata de TERMO ADITIVO, conforme autorizado
através do Processo Eletrônico Administrativo – PAE Nº 2023/540668;
CONSIDERANDO sequencial 30 do PAE Nº 2023/540668, o qual a Casa
Civil autoriza a Prorrogação dos Servidores Temporários até 31/01/2024;
CONSIDERANDO sequencial 32 do PAE Nº 2023/540668, o qual informa a
reativação e prorrogação dos contratos temporários até 31/01/2024.
RESOLVE:
Art. 1°. PRORROGAR até 31.01.2024, os Contratos Administrativos de
Servidores Temporários listados na planilha em anexo a esta PORTARIA,
conforme Lei complementar nº 131, de 16 de abril de 2020; Lei
complementar nº 136, de 17 de março de 2021; Lei complementar nº 140,
de 16 de dezembro de 2021; Lei nº 9.722, de 23 de dezembro de 2022; e,
Lei Complementar nº 160, de 14 de março de 2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA